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      ABD’de ISM İmalat PMI 47,8 Seviyesine Geriledi 
 

 ABD'de imalat sektörü, şubat ayında PMI endeksindeki düşüşle birlikte 16 ay üst üste 50 seviyesinin altında 
kalarak 2000-2002 dönemindeki en uzun süreli düşüş serisini yaşadı. Üretim ve istihdam endekslerindeki 
gerileme, ekonomideki zayıflığın bir göstergesi olarak ön plana çıktı. Yeni siparişlerdeki azalma da ekonomik 
aktivitedeki daralmayı yansıttı. Dayanıklı mal siparişlerindeki yüzde 6,1'lik düşüş, özellikle ticari askeri uçak 
siparişlerindeki azalmadan kaynaklandı. Konut satışlarındaki düşüş, 2023 Ağustos'undan bu yana en büyük 
gerilemeyi temsil ederken, konut fiyatlarındaki yıllık yüzde 5,5'lik artış, konut kredi faizlerindeki düşüş ve artan 
talep sayesinde ivme kazandı. Mortgage faizlerindeki düşüşün talebi artırmasıyla birlikte, konut piyasasındaki 
artış eğilimi dikkat çekti. Bu hafta, Perşembe günü Avrupa Merkez Bankası'nın (AMB) faiz kararını ve Cuma 
günü ABD’nin şubat ayına ait tarım dışı istihdam verilerini takip edeceğiz. AMB'nin faiz oranlarını yüzde 4,5 
seviyesinde tutması beklenirken, toplantıda Christine Lagarde'ın açıklamalarının faiz indirim zamanlaması ile 
ilgili ipuçları verebileceği ve bu durumun EUR/USD paritesini etkileyebileceği öngörülmekte. Ayrıca, tarım dışı 
istihdam artışının 200 bin kişi düzeyinde olması beklenirken, önceki ayki artışın 353 bin kişi olduğu ve ortalama 
saatlik ücretlerin Şubat ayında yüzde 4,5'ten yüzde 4,4'e gerilemesinin bekleniyor. 
 

 Japonya'nın ocak ayındaki çekirdek tüketici fiyatları, yavaşlayarak yıllık bazda yüzde 2,2 artış gösterdi, bu Aralık 
ayındaki yüzde 2,6 artıştan daha düşük bir oran. Beklentiler yüzde 1,8 artış yönündeyken, taze gıda ve enerji 
hariç çekirdek enflasyon yüzde 3,7'den yüzde 3,5'e düşürüldü. 
 

 Euro Bölgesi'nde tüketici enflasyonu ocak ayında yıllık yüzde 2,8 iken Şubat'ta yüzde 2,6'ya düşmüş ve 
beklentileri aşmıştır. Çekirdek enflasyon ise yüzde 3,3'ten yüzde 3,1'e gerilemiştir. Gıda, alkol ve tütün fiyatları 
yıllık bazda yüzde 4,0 artarken, hizmet enflasyonu yüzde 3,9 olmuştur. Enerji fiyatlarındaki düşüşle Almanya 
ve Fransa'da tüketici fiyatları gerilemiştir. İspanya ve Letonya'da en düşük enflasyon oranlarına sahipken, 
Avusturya, Hırvatistan ve Estonya en yüksek oranlara sahiptir. 
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
  
 Tüketici Fiyat Endeksi şubat ayında yüzde 4,53 artarak yıllık bazda yüzde 67,07 oranında artış 

gösterdi. 
 Dış ticaret açığı ocak ayında 6,23 milyar dolar olarak açıklandı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de İmalat PMI 47,8 olarak açıklandı. ABD'de Tedarik Yönetim Enstitüsü’nün (ISM) imalat sanayi 
Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) şubat ayı verileri yayımlandı. Buna göre, endeks şubat ayında 49,1 
seviyesinden 47,8 seviyesine geriledi. Böylece endeks 16 ay üst üste 50 seviyesinin altında gerçekleşerek 2000-
2002 döneminde beri en uzun süreli düşüş serisini kaydetti. Ayrıca, aynı dönemde üretim endeksi ve istihdam 
endeksi aylık bazda sırasıyla 2,0 ve 1,1 puan düşerek 48,4 ve 45,9 seviyelerine geriledi. Yeni siparişlere ilişkin 
endeks ise 3,3 puan azalarak 49,2 seviyesinde gerçekleşti. 

ABD’de dayanıklı mal siparişlerinde yüzde 6,1 azalma kaydedildi. ABD Ticaret Bakanlığı'nın ocak ayı 
dayanıklı mal siparişleri verilerine göre, siparişler geçen aya kıyasla yüzde 6,1 azalarak Nisan 2020'den bu 
yana en büyük düşüşü kaydetti. Bu düşüş, özellikle ticari askeri uçak siparişlerindeki azalmadan kaynaklandı; 
büyük yolcu uçağı firması Boeing ocak ayında sadece 3 sipariş alabildi. Savunma dışı havacılık hariç sermaye 
malı siparişleri (yüzde 0,1 artış) ve ulaşım hariç siparişler (yüzde 0,3 düşüş) ise beklentilerle paralel sonuçlar 
gösterdi. 

ABD’de güven endeksinde 4,2 puan gerileme gözlemlendi. ABD'de şubat ayında Conference Board Tüketici 
Güven Endeksi, beklenenden düşük bir performansla 4,2 puan azalarak 106,7'ye geriledi. Mevcut durum ve 
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gelecek beklentileri endeksleri sırasıyla 147,2 ve 79,8 değerlerine düştü, bu da Amerikalı tüketicilerin iş ve 
ekonomiye dair iyimserliğinin azaldığını ve resesyon beklentilerinin arttığına işaret etti. 

ABD’de konut satışlarında gerileme gözlemlendi. ABD’de Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR) bekleyen konut 
satışları verisini açıkladı. Buna göre, ocak ayında konut satışları bir önceki aya göre yüzde 4,9 oranında 
düşerken geçen yılın aynı ayına göre ise yüzde 8,8 oranında düşüş gösterdi. Bu düşüş 2023 yılının ağustos 
ayından bugüne görülen en büyük düşüş oldu.  

ABD’de konut fiyatlarında yıllık bazda yüzde 5,5 artış kaydedildi. ABD'de konut fiyatları, konut kredi 
faizlerindeki düşüş ve talepteki artışla ivme kazanarak S&P CoreLogic Case-Shiller ulusal endeksine göre aralık 
ayında yıllık olarak yüzde 5,5 arttı. Aylık artış oranı ise yüzde 0,21 ile beklentilerin hafif üzerinde gerçekleşti. 
30 yıl vadeli mortgage faiz oranları yıl sonunda yüzde 7,79'dan yüzde 6,61'e düşerek talebi artırdı.  

Fed Kansas Başkanı Schmind faiz indirimleri ile ilgili açıklama yaptı. Kansas City Fed Başkanı Jeffrey R. 
Schmid, göreve başlamasından altı ay sonra yaptığı ilk önemli konuşmada, faiz oranlarını indirme konusunda 
sabırlı olunması gerektiğini belirterek Fed Başkanı Jerome Powell ve diğer üyelerin görüşlerini destekledi. 
Schmid, enflasyonun hedefin üstünde seyrettiği, işgücü piyasasının sıkı olduğu ve talebin ciddi bir ivme 
kazandığı bir dönemde, para politikasında önceden bir değişikliğe gidilmesine gerek olmadığını ifade etti. 

Japonya’da çekirdek enflasyonda yavaşlama gözlemlendi. Japonya'nın çekirdek tüketici fiyatları, ocak 
ayında bir önceki yıla göre daha yavaş bir artış göstererek, aralık ayındaki yüzde 2,6'lık artıştan yüzde 2,2'ye 
düştü. Ekonomistlerin yıllık yüzde 1,8 artış beklediği bu dönemde, taze gıda ve enerji hariç çekirdek enflasyon 
oranı da yüzde 3,7'den yüzde 3,5'e revize edildi. 

Euro Bölgesi’nde tüketici fiyatları şubat ayında yıllık bazda yüzde 2,6 arttı. Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) 
şubat ayı enflasyon verisini yayımladı. Buna göre, Euro Bölgesi’nde tüketici fiyatları yıllık bazda yüzde 2,6 
oranında artış kaydetti. Gıda ve enerji gibi değişken kalemleri dışarıda tutan çekirdek enflasyon ise yıllık bazda 
yüzde 3,1 seviyesinde gerçekleşti.  

Avrupa’da faiz indirimlerine haziran itibariyle başlanması bekleniyor. Avrupa Merkez Bankası (AMB) 
Yönetim Konseyi Üyesi ve Yunanistan Merkez Bankası Başkanı Yannis Stournaras, Euro Bölgesi'nde bankacılık 
sistemi ve geçmişte yaşanan borç krizinin neden olduğu parçalanma sebebiyle AMB'nin Federal Reserve (Fed) 
karşısında daha fazla zorlukla karşı karşıya olduğunu belirtti. Stournaras, faiz indirimleri konusunda küçük 
adımlarla ilerlenmesini ve indirimlerin Haziran ayında başlaması gerektiğini savundu. 

Almanya’da tüketici güveninde kısmı iyileşme gözlemlendi. Almanya'da GfK ve Nürnberg Piyasa Kararları 
Enstitüsü'nün açıkladığı Tüketici Güven Endeksi, mart ayında ocak ayına göre 0,6 puan artışla -29 puana 
yükseldi. Bu artış, şubat ayındaki 4,2 puanlık düşüşün ardından gelen bir toparlanmayı işaret etti. Beklentiler 
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de endeksin -29 puana ulaşacağı yönündeydi. Raporda, Alman tüketicilerin genel ekonomik durumu göz 
önünde bulundurarak tasarruf eğiliminde oldukları ve gelir beklentilerindeki artışa rağmen tüketici ortamının 
sadece ılımlı bir iyileşme gösterdiği belirtildi. 

 

Yurt İçi 
 
Dış ticaret açığında yıllık olarak belirgin bir azalma gözlemlendi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Dış Ticaret 
İstatistiklerini yayımladı.  Buna göre, dış ticaret dengesi ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 56,4 
oranında azalarak 6,23 milyar dolar tutarında açık verdi. Böylelikle ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 
76,2 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı ise 
yüzde 6,2 oranında azalarak 19,89 milyar dolar seviyesinden 18,66 milyar dolar seviyesine geriledi. 

Ekonomik güven endeksi şubat ayında 99,0 seviyesinde açıklandı. TÜİK Ekonomik Güven Endeksini 
yayımladı. Buna göre, endeks şubat ayında yüzde 0,4 oranında azalarak 99,0 seviyesinde gerçekleşti. Aynı 
dönemde Tüketici Güven Endeksi yüzde 1,3 oranında azalarak 79,3 seviyesinde, Reel Kesim Güven Endeksi 
yüzde 0,9 oranında azalarak 102,0 seviyesinde, Hizmet Sektörü Güven Endeksi ise yüzde 1,6 oranında artarak 
118,6 seviyesinde gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) verilerini yayımladı.  Buna göre, 
GSYH 2023 yılının son çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 4,0 oranında artarak 304,4 miyar 
dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle GSYH 2023 yılında bir önceki yıla göre yüzde 4,5 oranında artış 
kaydederek 905,8 milyar dolar seviyesinden 1,12 trilyon dolar seviyesine yükselmiş oldu. Yerleşik 
hanehalklarının nihai tüketim harcamaları zincirlenmiş hacim endeksine göre yüzde 12,8 oranında artış 
göstererek bu yükselişe en büyük katkıyı sundu. 

TÜİK Hizmet Üretici Fiyat Endeksini yayımladı. Buna göre, endeks 2024 yılının ocak ayında bir önceki aya 
göre yüzde 15,3 oranında ve bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 80,7 oranında artış gösterdi. Endeksin aylık 
bazda yükselişine en büyük katkıyı peyzaj hizmetleri ve istihdam hizmetleri sırasıyla yüzde 40,2 ve 35,8 
oranlarında artarak sundu. Endeksin yıllık bazda yükselişine ise en büyük katkıyı peyzaj hizmetleri ve sinema, 
video ve televizyon programı yapımcılık hizmetleri sırasıyla yüzde 124,1 ve 122,1 oranlarında artarak sundu. 

TCMB, Ticari Gayrimenkul Fiyat Endeksi'ni yayımlamaya başladı. Endekste, gayrimenkul değerleme 
şirketlerinin bankalar için hazırladığı değerleme raporlarından elde edilen verileri kullanıyor ve sadece dükkân 
ve ofis türündeki ticari gayrimenkulleri kapsıyor. İlk hesaplamalara göre, endeks yıllık bazda yüzde 98,2 ve 
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çeyreklik bazda yüzde 12,5 artış gösterdi. Dükkan fiyat endeksindeki yıllık artış yüzde 98,9 iken, ofis fiyat 
endeksi yüzde 94,2 arttı. 

İstanbul Ticaret Odası (İTO) İstanbul Ücretliler Geçinme İndeksi ve Toptan Eşya Fiyatları İndeksini 
yayımladı. Buna göre, şubat ayında perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme 
İndeksi bir önceki aya ve bir önceki yıla göre sırasıyla yüzde 4,07 ve yüzde 76,58 oranlarında yükselirken toptan 
fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları İndeksi bir önceki aya ve bir önceki yıla göre sırasıyla yüzde 
4,64 ve yüzde 65,06 oranlarında yükseliş gösterdi. 

TCMB enflasyonla mücadeleye devam etme vurgusu yaptı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
şubat ayı Para Politikası Kurulu özetini yayımladı. Buna göre, TCMB mevcut politika faizinin aylık enflasyonun 
ana eğiliminde belirgin ve kalıcı bir düşüş sağlanana kadar devam edeceğini, enflasyon görünümünde belirgin 
ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda ise para politikası duruşu sıkılaştırılacağını ifade ederek şahin 
söylemine devam etti.  

Cevdet Yılmaz, İngiltere'de EBRD Başkanı Renaud-Basso ve ekibiyle bir araya geldi. Toplantıda, Türkiye'de 
EBRD'nin yatırımları ve iş birliği potansiyelleri konuşuldu. Görüşmenin ana konuları arasında yeşil finansman, 
yüksek katma değerli ihracat, teknoloji yatırımları ve kadın ile gençlere yönelik destekler vardı. Yılmaz, 
EBRD'nin Türkiye'de özel ve kamu sektörüne 19 milyar euro üzerinde finansman sağladığını belirtti ve 
Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası gösterilen dayanışma için teşekkür etti, iş birliğinin devam 
etmesini umduğunu ifade etti. 

Bakan Şimşek 2023 yıllık GSYH büyümesini değerlendirdi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek TÜİK 
tarafından açıklanan 2023 yılına ilişkin GSYH verilerini değerlendirdi. Şimşek, "Güçlü şekilde desteklediğimiz 
yatırım ve ihracatla daha nitelikli büyümeye doğru yol alıyoruz. Göstergeler ekonomideki dengelenmenin ve 
cari açıktaki iyileşmenin sürdüğüne işaret ediyor. 2024'te net dış talebin büyümeye pozitif katkı verdiği ılımlı 
ve dengeli bir büyüme bekliyoruz.” dedi.  

Emekli ikramiyesine yönelik düzenleme meclisten geçti. TBMM Genel Kurulunda emekli bayram 
ikramiyesinin artırılmasına yönelik düzenlemenin de yer aldığı 8. Yargı Paketi, kabul edilerek yasalaştı. Buna 
göre, Ramazan Bayramı ve Kurban Bayramı'nda 2 bin lira olarak ödenen bayram ikramiyesi tutarı, 3 bin liraya 
yükseltilecek. 
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Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 


